Si justi, ut inquit Christus, fulgebunt ut sol;
qua ratione lucernali aut solari lumine opus erit
qui a Domino gloriæ et majestatis illustrantur et
reguntur, et in omne ævum regentur, aut, ut re-
tius secundum Apostolum dicam, sine fine una cum
illo regnabunt?

CAPUT LXIX.

Quod Christus sit Deus prophetarum, et angelorum
Dominus.

XXII, 6. Et dixit mihi: Hæc verba fidelissima
sunt et vera.

109 Fidelia et vera sunt, utpote ab ipsa veri-
tate prolatæ. Huc usque angeli visionem visorum-
que interpretationem in medium proposuit; posthac
autem, quasi ex propria persona disserit. Ait
autem :

Et Dominus Deus sanctorum prophetarum misit
angelum suum, ut ostendat serris suis, quæ oportet
fieri cito.

Si Christus est Deus prophetarum, qui angelum
suum mittit, ut per divinum Joannem, qui visio-
nem hanc vidit, quasi per internuntium, servis
suis, quæ olim futura sunt, ostendat, planum sit,
cum in libri hujus exordio Filium rerum harum
manifestationem a Deo Patre accepisse asserit,
orationem œconomiæ illius secundum carnem ac-
commodasse, quādamque συγκαταβάσιν et conde-
scensione usum esse. Qui enim prophetarum Deus
est, angelosque tanquam spiritus administratorios
ad servos suos, ut quæ futura sunt, illis patefa-
ciat, subinde mittat, certum est eum nihil quid-
quam latere, adeoque diem et horam consumma-
tionis sæculi non ignorare, ita ut isthac nunc tan-
dem per Patrem eum discere oporteat; qui omnes
sapientiae et scientiae [thesauros] tanquam Deus in se assu-
mens in medium nunc prodit, et dicit :

XXII, 7. Ecce venio velociter : beatus qui custodit
verba prophetarum libri hujus.

Solent namque prophetæ divina oracula tanquam
ex propria persona sæpen numero deponere. Illud
autem, Ecce venio cito, aut præsentis temporis
brevitatem comparatione futuri significat; aut
certe uniuscujusque finem prope adesse, et simul
quoque incertum esse insinuat; siquidem trans-
latio ex hac mortali vita suus cuique finis est.
Quia ergo qua hora fur venturus sit explorare non
tenemus, oportet nos vigilare, lumbosque accinctos
habere, et pia Deoque digna conversatione lucer-
nas ardentes, proximoque lucem præbentes, pa-
lam ostendere. Quamobrem ne cessemus corde
contrito Deum deprecari, ut ab omnibus qui nos
persequuntur, nos liberet; ne quando ab illis
superati, angeli qui animas corporibus exutæ sus-
cipere solent, hinc nos abripiant imparatos; ita
ut non sit qui redimat, neque qui salvum faciat;
ne forte humili repenti terrenarumque rerum
laqueis cuiusvis nostrum anima intricata, neque ab
illis se avelli sustinens, frustra ad eas convertatur;

ut pote angelico impulsu et vi, divinoque mandato celeriter hinc exceedere, aliisque illas relinquere coacta; ac tum demum præteriti temporis negligentiam inutiliter deplorare incipiat. Quin potius illud Davidicum oraculum continuo meditemur, concinneque modulemur: *Paratus sum, et non sum turbatus ad custodendum omnia manda tua*¹⁶; hujusque observationis mercedem, gloriam a Deo accipiamus, auribus haurientes benedictam illam vocem: *Euge, serve bone et fidelis, quia in paucis fuisti fidelis, super multa te constituam; intra in gaudium Domini tui*¹⁷: cum quo Patrem simul et sanctum Spiritum decet gloria, honor, et imperium, nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

CAPUT LXX. SERMO XXIV.

110 *Quod ea omnia quæ apostolus vidit, digna sint fide.*

XXII, 8, 9. *Et ego Joannes, qui vidi et audivi hæc. Et posteaquam audivissem et vidisse, cecidi ut adorarem ante pedes angeli, qui mihi hæc ostendebat. Et dixit mihi: Vide ne feceris: conservus enim tuus sum, et fratrum tuorum prophetarum, et eorum qui servant verba prophetæ libri hujus: Deum adora.*

Et hæc quoque apostolicæ animæ proprietatem arguunt. Etenim, ut in Evangelio ejusmodi oratione utitur: *Et qui vidit, testimonium perhibuit, et verum est testimonium ejus*¹⁸: Ita hic quoque quæ prædicta erant per se, et vidisse et audisse fateatur, eaque ratione visa confirmat. Ostendit quoque angeli, qui mysticam illam visionem impresserat, gravitatem et erga Deum pietatem, ut qui conservi adorationem non admiserit, sed sic prudenterque communi Domino illam detulerit.

CAPUT LXXI.

Ut jesus sit ne hanc Apocalypsin obsignaret, sed palam prædicaret.

XXII, 10. *Et dixit mihi: Ne signaveris verba prophetæ libri hujus: tempus enim prope est.*

Hactenus angelicas sententias et voces adduxit; hinc nunc ad Dominicam Christi personam transit. Jubet hæc autem, ne prophetæ hujus verba obsignet; quippe cum liber hic qui ab omnibus fidelibus legatur dignus sit. Nam per supplicia, quæ peccatoribus comminatur, et quietem, quæ sanctis hic promittitur, lectoribus ad veram illam vitam viam ostendit.

XXII, 11, 12. *Qui nocet, noceat adhuc; et qui sordidus est, sordescat adhuc; et qui justus est, iustificetur adhuc; et sanctus sanctificetur adhuc. Ecce venio cito, et merces mea tecum est, ut reddam unicuique secundum opera sua.*

Non afferuntur isthæc hoc loco quasi ad injustitiam aut immunditiam aliquem incitare velit; absit; verum ut ostendat se hominis voluntatem liberam et ab omni coactione immunem conservare

καὶ θείῳ προστάγματι, ἀνόητα τοῦ παρεχηθέος χρόνου θρηνή τὴν ἀμέλειαν· ἀλλὰ μᾶλλον ἐνδιαθέτως τὸ Δαβιτικὸν μελῳδοῦντες λόγιον. Ἡτοι μάσθην καὶ οὐκ ἑταράχθην τοῦ φυλάξασθαι τὰς ἐντολὰς σου· τῆς τούτων τηρήσεως μισθὸν τὴν ἐκ Θεοῦ δόξαν λάβωμεν τὸ, Εὖ, δοῦλος ἀγαθὸς καὶ πιστός· ἐπὶ δίλιγα ἡς πιστός, ἐπὶ πολλῶν σε καταστήσω· εἰσελθε εἰς τὴν χαρὰν τοῦ Κυρίου σου. Μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ ἄμα τῷ ἀγίῳ Πνεύματι πρέπει δόξα, τιμὴ, χράτος, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.